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CODI GO EXPLICACION DE GASTO

SUBCONCEPTQ

TOTAL CONCEPTQ

TOTAL ARTI CULO

1

10
100
10000

10001

11
110
11000

11001

12
120
12000
12005
121
12100
12101
13
130
13000
13001
13002
13003
131
13100
13101
15
151
15100
16
160
16000
161
16100
162

16200

20
202
209

21
212
213
214
215
216
219

22

220
22000
22001

22002

GASTOS DE PERSONAL
ALTOS CARGOS

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE ALTOS
RETRIBUCIONES BASICAS

OTRAS REMUNERACIONES

PERSONAL EVENTUAL DE GABINETE

RETRIBUC.BASICAS Y OTRAS REMUNERAC. P.E.GABINETE
RETRIBUCIONES BASICAS

OTRAS REMUNERACIONES

FUNCIONARIOS

RETRIBUCIONES BASICAS
SUELDOS

TRIENIOS

RETRIBUCIONES COMPLEMENTERIAS
COMPLEMENTO DE DESTINO

COMPLEMENTO ESPECIFICO

LABORALES

LABORAL FIJO
SALARIO BASE

ANTIGUEDAD
PAGAS EXTRAS
OTRAS REMUNERACIONES

LABORAL EVENTUAL
SALARIO BASE

OTRAS REMUNERACIONES

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

GRATIFICACIONES

PERSONAL FUNCIONARIO

CUOTAS,PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR

CUOTAS SOCIALES
SEGURIDAD SOCIAL

GASTOS SOCIALES DE FUNCIONARIOS Y PERSONAL NO LABORAL
FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL

GASTOS SOCIALES DE PERSONAL LABORAL
FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL

TOTAL CAPITULO: 1

GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
ARRENDAMIENTOS

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL
REPARACION Y CONSERVACION
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
MAQUINARIA,INSTALACION Y UTILLAJE
MATERIAL DE TRANSPORTE
MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION
OTRO INMOVILIZADO MATERIAL
MATERIAL,SUMINISTROS Y OTROS
MATERIAL DE OFICINA

ORDINARIO NO INVENTARIABLE
MOBILIARIO Y ENSERES

PRENSA,REVISTAS Y PUBLICACIONES PERIODICAS

2.214.576
6.884.904

11.283.020
14.856.588

338.298.170
55.972.294

171.590.876
193.826.478

160.630.356
14.492.604
29.187.160
20.572.792

51.726.648
9.838.148

3.000.000

219.870.105

1.250.000

700.000

9.940.000
1.330.000
2.425.000

9.099.480, 9.099.480
26.139.608 26.139.608
394.270.464
365.417.354 759.687.818
224.882.912
61.564.796 286.447.708
3.000.000, 3.000.000
219.870.105
1.250.000
700.000 221.820.105
1.306.194.719
1.500.000
200.000 1.700.000
3.950.000,
2.630.000,
1.550.000
2.350.000
1.385.000
250.000 12.115.000
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22003 LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 1.445.000
22004 MATERIAL INFORMATICO 1.900.000 17.040.000

221 SUMINISTROS

22100 ENERGIA ELECTRICA 4.900.000

22101 AGUA 800.000

22102 GAS 400.000

22103 COMBUSTIBLES 4.850.000

22104 VESTUARIO 1.500.000

22109 OTROS SUMINISTROS 1.620.000 14.070.000
222 COMUNICACIONES

22200 TELEFONICAS 11.900.000

22201 POSTALES 4.600.000

22202 TELEGRAFICAS 50.000 16.550.000
223 TRANSPORTE 1.090.000

224 PRIMAS DE SEGUROS

22401 VEHICULOS 250,000

22402 OTRO INMOVILIZADO 350.000

22403 OTROS RIESGOS 300.000 900.000

225 TRIBUTOS

22500 LOCALES 900.000 900.000

226 GASTOS DIVERSOS

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 2250.000

22602 GASTOS DE DIVULGACION Y PROMOCION (CULT. COMERC. Y CIENTIFICA) 17.135.000

22603 JURIDICOS,CONTENCIOSOS 1.100.000

22604 REMUNERACIONES A AGENTES MEDIADORES INDEPENDIENTES 850.000

22605 REUNIONESY CONFERENCIAS 4.300.000

22609 OTROS 550.000 26.185.000

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS

22700 LIMPIEZA Y ASEO 6.200.000

22701 SEGURIDAD 1.540.000

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 57.405.000

22709 OTROS 795.000 65.940.000 142.675.000

23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO

230 DIETAS 25.200.000

231 LOCOMOCION 26.050.000

239 OTRAS INDEMNIZACIONES 5.800.000 57.050.000

24 SERVICIOS NUEVOS

241 REPARACION Y CONSERVACION 12.500.000

242 MATERIAL,SUMINISTROS Y OTROS 15.600.000 28.100.000
TOTAL CAPITULO: 2 241.640.000

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

44 A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS

440 COFINANCIADAS (U.E.) 126.000.000

449 FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS 355.400.000 481.400.000

46 A CORPORACIONES LOCALES

469 FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS 45.000.000, 45.000.000

47 A EMPRESAS PRIVADAS

470 COFINANCIADAS (U.E.) 45.000.000

479 FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS 45.000.000 90.000.000

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

480 COFINANCIADAS (U.E.) 60.000.000,

489 FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS 179.800.000) 239.800.000
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6 INVERSIONES REALES

62 FINANCIADAS CON OTROS RECURSOS (E.)

629 INMOVILIZADO INMATERIAL

64 FINANCIADAS CON RECURSOS FINALISTAS (A.C.)
649 INMOVILIZADO INMATERIAL

69 FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS

692 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

693 MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE

694 MATERIAL DE TRANSPORTE

695 MOBILIARIO Y ENSERES

696 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

698 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

699 INMOVILIZADO INMATERIAL

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

74 A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS
742 FINANCIADAS CON OTROS RECURSOS (E)

749 FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS

76 A CORPORACIONES LOCALES

762 FINANCIADAS CON OTROS RECURSOS (E)

769 FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS

77 A EMPRESAS PRIVADAS

772 FINANCIADAS CON OTROS RECUROS (E)

779 FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS

78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
782 FINANCIADOS CON OTROS RECURSOS (E)

8 ACTIVOS FINANCIEROS
82 ADQUISICION DE ACCIONES y PART.SECTOR PRIVADO

829 COMPRA ACCIONES DEL S.PRIVADO (R.P.)

TOTAL CAPITULO: 4

TOTAL CAPITULO: 6

TOTAL CAPITULO: 7

TOTAL CAPITULO: 8§

TOTAL SECCION:

Pdgina N°: 3
TOTAL CONCEPTQ TOTAL ARTI CULO

856.200.000

10.000.000 10.000.000

10.000.000, 10.000.000
10.000.000
20.600.000
8.000.000,
13.000.000
10.000.000
19.000.000

75.500.000 156.100.000

176.100.000
1.954.700.000

225.000.000 2.179.700.000
230.000.000

89.100.000 319.100.000
581.000.000

2.140.000.000 2.721.000.000

115.000.000 115.000.000

5.334.800.000

111.000.000 111.000.000

111.000.000

8.025.934.719




