

SECCION.: 15

INDUSTRIA, COMERCIO Y DESARROLLO

Dirección General de Presupuestos Tesorería y Patrimonio

EJERCICIO: 2001 Página Nº:

EUEK	C1C1O · 2001			Pagina N°: 1
CODI	GO EXPLICACIÓN DE GASTO	SUBCONCEPTO	TOTAL CONCEPTO	TOTAL ARTICULO
1	GASTOS DE PERSONAL			
10	ALTOS CARGOS			
100	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE ALTOS			
10000	RETRIBUCIONES BASICAS	2.214.576		
10001	OTRAS REMUNERACIONES	6.884.904	9.099.480	9.099.480
11	PERSONAL EVENTUAL DE GABINETE			
110	RETRIBUC.BASICAS Y OTRAS REMUNERAC. P.E.GABINETE			
11000	RETRIBUCIONES BASICAS	11.283.020		
11001	OTRAS REMUNERACIONES	14.856.588	26.139.608	26.139.608
12	FUNCIONARIOS			
120	RETRIBUCIONES BASICAS			
12000	SUELDOS	338.298.170		
	TRIENIOS	55.972.294	394.270.464	
121 12100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTERIAS COMPLEMENTO DE DESTINO	171 500 077		
	COMPLEMENTO ESPECIFICO	171.590.876	365.417.354	759.687.818
	LABORALES	193.826.478	303.417.334	737.007.010
13 130	LABORAL FIJO			
13000	SALARIO BASE	160.630.356		
13001	ANTIGUEDAD	14.492.604		
13002	PAGAS EXTRAS	29.187.160		
13003	OTRAS REMUNERACIONES	20.572.792	224.882.912	
131	LABORAL EVENTUAL			
13100	SALARIO BASE	51.726.648		
13101	OTRAS REMUNERACIONES	9.838.148	61.564.796	286.447.708
15	INCENTIVOS AL RENDIMIENTO			
151	GRATIFICACIONES			
15100	PERSONAL FUNCIONARIO	3.000.000	3.000.000	3.000.000
16	CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR			
160	CUOTAS SOCIALES			
16000	SEGURIDAD SOCIAL	219.870.105	219.870.105	
161 16100	GASTOS SOCIALES DE FUNCIONARIOS Y PERSONAL NO LABORAL FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL	1 250 000	1.250.000	
162	GASTOS SOCIALES DE PERSONAL LABORAL	1.250.000	1.250.000	
	FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL	700.000	700.000	221.820.105
	TOTAL CAPITULO: 1	700.000	700.000	
	_			1.306.194.719
2 20	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS ARRENDAMIENTOS			
202	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		1 500 000	
202	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		1.500.000	4 700 000
			200.000	1.700.000
21	REPARACION Y CONSERVACION			
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		3.950.000	
213	MAQUINARIA,INSTALACION Y UTILLAJE		2.630.000	
214	MATERIAL DE TRANSPORTE		1.550.000	
215	MOBILIARIO Y ENSERES		2.350.000	
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION		1.385.000	
219	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		250.000	12.115.000
22	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS			
220	MATERIAL DE OFICINA			
22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	9.940.000		
22001	MOBILIARIO Y ENSERES PRENSA, REVISTAS Y PUBLICACIONES PERIODICAS	1.330.000		
22002	AZAGARETIOTAO I TODEGAGIONES TERIODICAS	2.425.000		
L				



SECCION.: 15

INDUSTRIA, COMERCIO Y DESARROLLO

Dirección General de Presupuestos Tesorería y Patrimonio

EJERCICIO: 2001 Página N°:

EJER	CICIO: 2001			Página N°:
CODI	GO EXPLICACIÓN DE GASTO	SUBCONCEPTO	TOTAL CONCEPTO	TOTAL ARTICULO
22003	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	1.445.000		
22004	MATERIAL INFORMATICO	1.900.000	17.040.000	
221	SUMINISTROS			
22100	ENERGIA ELECTRICA	4.900.000		
22101	AGUA	800.000		
22102	GAS	400.000		
22103	COMBUSTIBLES	4.850.000		
22104	VESTUARIO	1.500.000		
22109	OTROS SUMINISTROS	1.620.000	14.070.000	
222	COMUNICACIONES			
22200	TELEFONICAS	11.900.000		
22201	POSTALES	4.600.000		
22202	TELEGRAFICAS	50.000	16.550.000	
223	TRANSPORTE		1.090.000	
224	PRIMAS DE SEGUROS			
22401	VEHICULOS	250.000		
22402	OTRO INMOVILIZADO	350.000		
22403	OTROS RIESGOS	300.000	900.000	
225	TRIBUTOS			
	LOCALES	900.000	900.000	
226	GASTOS DIVERSOS			
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	2.250.000		
22602	GASTOS DE DIVULGACION Y PROMOCION(CULT. COMERC. Y CIENTIFICA)	17.135.000		
22603	JURIDICOS, CONTENCIOSOS REMUNERACIONES A AGENTES MEDIADORES INDEPENDIENTES	1.100.000		
22604 22605	REUNIONES Y CONFERENCIAS	850.000		
22609	OTROS	4.300.000	26 105 000	
227	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	550.000	26.185.000	
22700	LIMPIEZA Y ASEO	6 200 000		
22701	SEGURIDAD	6.200.000 1.540.000		
22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	57.405.000		
22709	OTROS	795.000	65.940.000	142.675.00
23	INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	775.000	03.5 10.000	142.073.00
	DIETAS		25 200 000	
230			25.200.000	
231	LOCOMOCION		26.050.000	
239	OTRAS INDEMNIZACIONES		5.800.000	57.050.00
24	SERVICIOS NUEVOS			
241	REPARACION Y CONSERVACION		12.500.000	
242	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS		15.600.000	28.100.00
	TOTAL CAPITULO: 2			241.640.00
4 44	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS			2121010100
	COFINANCIADAS (U.E.)		404 000 000	
440			126.000.000	
449	FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS		355.400.000	481.400.00
46	A CORPORACIONES LOCALES			
469	FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS		45.000.000	45.000.00
1 7	A EMPRESAS PRIVADAS			
470	COFINANCIADAS (U.E.)		45.000.000	
479	FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS		45.000.000	
18	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			2 2.000.00
	COFINANCIADAS (U.E.)		ZO 000 000	
480			60.000.000	
489	FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS		179.800.000	239.800.00
		1		



SECCION.: 15

INDUSTRIA, COMERCIO Y DESARROLLO

Dirección General de Presupuestos Tesorería y Patrimonio

EJERCICIO: 2001 Página N°:

		GUDGONGEDEO EOENT GONGEDEG	Pagina N°:
CODI	GO EXPLICACIÓN DE GASTO	SUBCONCEPTO TOTAL CONCEPTO	TOTAL ARTICULO
	TOTAL CAPITULO: 4		856.200.000
6 62	INVERSIONES REALES FINANCIADAS CON OTROS RECURSOS (E.)		
629	INMOVILIZADO INMATERIAL	10,000,000	10.000.000
64	FINANCIADAS CON RECURSOS FINALISTAS (A.C.)	10.000.000	10.000.000
649	INMOVILIZADO INMATERIAL	10,000,000	10.000.000
69	FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS	10.000.000	10.000.000
692	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	10,000,000	2
693	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	10.000.000 20.600.000	
694	MATERIAL DE TRANSPORTE	8.000.000	
695	MOBILIARIO Y ENSERES	13.000.000	
696	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	10.000.000	
698	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	19.000.000	
699	INMOVILIZADO INMATERIAL	75.500.000	
	TOTAL CAPITULO: 6	75.500.000	176.100.000
_	•		170.100.000
7 74	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS		
742	FINANCIADAS CON OTROS RECURSOS (E)	1.954.700.000	
749	FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS	225.000.000	
76	A CORPORACIONES LOCALES		
762	FINANCIADAS CON OTROS RECURSOS (E)	230.000.000)
769	FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS	89.100.000	
77	A EMPRESAS PRIVADAS		
772	FINANCIADAS CON OTROS RECUROS (E)	581.000.000)
779	FINANCIADAS CON RECURSOS PROPIOS	2.140.000.000	
78	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		
782	FINANCIADOS CON OTROS RECURSOS (E)	115.000.000	115.000.000
	TOTAL CAPITULO: 7		5.334.800.000
8	ACTIVOS FINANCIEROS		3.33 1.000.000
82	ADQUISICION DE ACCIONES y PART.SECTOR PRIVADO		
829	COMPRA ACCIONES DEL S.PRIVADO (R.P.)	111.000.000	111.000.000
	TOTAL CAPITULO: 8		111.000.000
			111.000.000
TOTA	L SECCION:		8.025.934.719